
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002249 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
消本第33号 夜久野町日置地区耐震性貯水槽新設工事工事番号及び工事名
福知山市 夜久野町日置 地内工事場所
自 平成28年 9月 5日 ～ 至 平成29年 1月13日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

指名競争入札 総価契約
平成28年 8月31日入札・見積日 10時0分 電子入札
【工事概要】

土工：1式 鋼製耐震性貯水槽：１基

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

あしだ土木

株式会社石田創建

株式会社衣川製材所

グリーンテック合同会社

公正産業株式会社

株式会社西本

株式会社前田産業

松崎建設株式会社

株式会社丸協

夜久野土木企業組合

5,460,000

5,460,000

5,458,000

5,523,000

5,465,000

5,467,000

5,467,000

5,490,000

5,456,000

落札（くじにより決定

－

失格（最低制限価格未

－

－

辞退

－

－

－

失格（最低制限価格未

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：６，３６６千円（税抜）　最低制限価格：５，４５９千円（税抜）



名 称

住 所

最高予定価格
（税込み） 6,875,280 円

最低制限価格
（税込み） 5,895,720 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

変更額 5,803,920 円 変更契約日 平成28年11月8日

変更工期 ～ 平成29年2月28日

変更理由

変更額 899,640 円 変更契約日 平成29年2月13日

変更工期 ～ 平成29年3月28日

変更理由

変更額 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

第２回変更契約
・構造物計画高に合わせ既設水路の嵩上げ等を行う。湧水量が多く作業の支障
となるため水替工を追加する。舗装版下が吸出しを受け道路が陥没し、水路等
にクラックが発生しているため、舗装及び周辺構造物の復旧を追加する。上記
工種の追加により、工期を平成29年3月15日まで延期する。

第３回変更契約

第１回変更契約

床掘の結果、地山の土質が悪く地盤が崩壊しやすいため、大型土のうによる土
留を追加する。地山の土質が高含水の粘性土及び砂であり、埋戻しに適さない
ため、掘削土を処分し埋戻材を流用土から購入土へ変更する。地山の状況が非
常に悪く、大型土のうによる土留後も崩壊を繰り返しており、全掘削埋込式に
よる工事継続は困難であるため、井筒沈下式への工法（製品）変更を行う。工
法変更により、製品の再製作が必要となるため工期の延長を行う。福知山市工
事等設計変更事務取扱要領第5条第2号により契約変更を行う。

消本第33号 夜久野町日置地区耐震性貯水槽新設工事

契約の相手
あしだ土木

福知山市夜久野町額田３４１番地の５

契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
5,896,800 円

（条件付一般競争
入札の場合）

地域性他により、入札参加資格者名簿で「土木一式」のＡ・Ｂ・Ｃ等級
に登録された者から１０者を選定した。


